
 
 

 

              Werther, Mai 2023 

Termine im Schuljahr 2023/2024 

  

 

07.08.2023 

08.08.2023 

11.08.2023 

31.08.2023 

 

06.09.2023  

09.09.2023 

11.09.2023 

20.09.2023  

28.09.2023    

 

23.10.-27.10.2023 

27.10.2023 

30.10.2023 

 

13.11.-17.11.2023 

17.11.2023 

27.11.2023 

 

04.12.2023 

 

26.01.2024 

29.01.2024 

 

12.02.2024 

 

18.03.-22.03.2024 

22.03.2024 

 

23.04.-14.05.2023 

30.04.2024 

 

10.05.2024 

15.05.2024 

22.05.2024 

29.05.2024 

31.05.2024 

 

10.06.-14.06.2024 

17.06.- 21.06.2024 

  

03.07.2024 

04.07.2024 

04.07.2024 

05.07.2024 

 

 1. Schultag                                                         

Einschulung                                                       

Einschulungsgottesdienst 

Schulpflegschaft 

 

Mitgliederversammlung Förderverein Langenheide 

Flohmarkt in Werther 

Pädagogischer Ganztag  

Schulkonferenz 

Autorenlesung Klasse 3 

 

Elternsprechtagswoche Klasse 1 bis 3 

Kürbisfest in Langenheide 

Infoabend weiterführende Schulen 

 

Beratungswoche Klasse 4 

Tag des Vorlesens 

Radfahrprüfung Jahrgang 4 

 

Pädagogischer Ganztag  

 

Zeugnisausgabe 

Nachfrage zu den Zeugnissen 

 

beweglicher Ferientag - Rosenmontag 

 

Elternsprechtagswoche Klasse 1 bis 3  

Lesezauber 

 

Zeitraum VERA Jahrgang 3 

Pädagogischer Ganztag  

 

beweglicher Ferientag 

Elternabend neue Klasse 1 

beweglicher Ferientag 

Hospitation neue Klasse 1 

beweglicher Ferientag 

 

Klassenfahrt 3 

Klassenfahrt 3 

 

Zeugnisausgabe Klasse 1-3 

Nachfrage zu den Zeugnissen Klasse 1-3 

Verabschiedung Klasse 4 

Zeugnisausgabe Klasse 4 

  

Noch nicht  

terminiert: 

Mein Körper gehört mir Klasse 3 

Böckstiegel Klasse 4 

ADAC- Radturnier 
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Bewegliche Ferientage: 

 

12.02.2024 Rosenmontag 

10.05.2024 

22.05.2024 

Freitag nach Himmelfahrt 

Mittwoch nach Pfingsten 

31.05.2023 Freitag nach Fronleichnam 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


