

Werther, Mai 2023

Termine im Schuljahr 2023/2024

07.08.2023 08.08.2023 11.08.2023 31.08.2023	Schultag Einschulung Einschulungsgottesdienst Schulpflegschaft
06.09.2023	Mitgliederversammlung Förderverein Langenheide
09.09.2023	Flohmarkt in Werther
11.09.2023	Pädagogischer Ganztag
20.09.2023	Schulkonferenz
28.09.2023	Autorenlesung Klasse 3
23.1027.10.2023	Elternsprechtagswoche Klasse 1 bis 3
27.10.2023	Kürbisfest in Langenheide
30.10.2023	Infoabend weiterführende Schulen
13.1117.11.2023	Beratungswoche Klasse 4
17.11.2023	Tag des Vorlesens
27.11.2023	Radfahrprüfung Jahrgang 4
04.12.2023	Pädagogischer Ganztag
26.01.2024	Zeugnisausgabe
29.01.2024	Nachfrage zu den Zeugnissen
12.02.2024	beweglicher Ferientag - Rosenmontag
18.0322.03.2024	Elternsprechtagswoche Klasse 1 bis 3
22.03.2024	Lesezauber
23.0414.05.2023	Zeitraum VERA Jahrgang 3
30.04.2024	Pädagogischer Ganztag
10.05.2024 15.05.2024 22.05.2024 29.05.2024 31.05.2024	beweglicher Ferientag Elternabend neue Klasse 1 beweglicher Ferientag Hospitation neue Klasse 1 beweglicher Ferientag
10.0614.06.2024	Klassenfahrt 3
17.06 21.06.2024	Klassenfahrt 3
03.07.2024	Zeugnisausgabe Klasse 1-3
04.07.2024	Nachfrage zu den Zeugnissen Klasse 1-3
04.07.2024	Verabschiedung Klasse 4
05.07.2024	Zeugnisausgabe Klasse 4
Noch nicht terminiert:	Mein Körper gehört mir Klasse 3 Böckstiegel Klasse 4

ADAC- Radturnier



Bewegliche Ferientage:

Rosenmontag
Freitag nach Himmelfahrt
Mittwoch nach Pfingsten
Freitag nach Fronleichnam